
Smlouva darovací 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 

dle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto 

C* fi‹ SJ (A tníci 

Město Mělník, se sídlem nám. Míru 1, 276 O1 Mělník 1, 
identifikační číslo 00237051, 
zastoupen starostou 
dále jen „dárce“ 

Fokus Praha, z.ú., se sídlem Dolákova 536/24, Bohnice, 181 O0 Praha, 
identifikační číslo 45701822, 
zastoupen  ředitelem 
dále jen ,,obdarovaný“ 

Preambule 
Obdarovaný provozuje dvě provozovny na území města Mělník, ve kterých zaměstnává cel- 
kem 20 osob se zdravotním handicapem, a které se soustředí na krejčovské práce. 
Obdarovaný zaslal dárci žádost O finanční dar ze dne 4. prosince 2020, který měl sloužit 
k financování pořízení nového šicího stroje a vyšívacího stroje, jejichž pořizovací cena činí cel- 
kem Kč 55.333,-- bez DPH. 
Dárce prohlašuje, že je vlastníkem JANOME MEMORY CRAFT SOOE, elektronického vyšívacího 
Stroje S rotačním chapačem ( ìnventární číslo 21291 ) a TEXI TRECCIA PREMIUM EX, 3-jehlový 
interlock ( inventární číslo 21292 ), jejichž pořizovací cena činí Kč 55.332,23 bez DPH, Kč 
66.952,-- včetně DPH (dále jen ,,stroje" či ,,dar”). 
Dárce má vúmyslu převést bezplatně vlastnické právo kdaru na obdarovaného za účelem 
jeho využitív provozovnách obdarovaného na území města Mělník. 

Předmět smlouvy 
Dárce tímto bezúplatně převádí na obdarovaného vlastnické právo k claru vymezenému 
V článku 2.3 této smlouvy a Obdarovaný tento dar přijímá do svého vlastnictví. 

Účastníci shodně prohlašují, že pořizovací cena převáděného daru činí dle příslušné zálohové 
faktury číslo 315200639 částku Kč 66.952,-- včetně DPH. 

Práva o povinnosti účastníků 
Obdarovaný je povinen užít dar výlučně za účelem uvedeným v článku 2.4 této smlouvy. 
Obdarovaný výslovně prohlašuje, že je seznámen se stavem daru. 
Dárce předá dar Obdarovanému po uzavření této smlouvy. O předání a převzetí daru bude 
účastníky sepsán písemný protokol. 

419-190 Darovací smlouva- Fokus



Strana 2/3 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 
Darování (resp, uzavření této smlouvy) bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města číslo 
usnesení 21/2021, dne 08.02.2021. 

Obdarovaný bere výslovně na vědomí, že dárce má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromo- 
právnísmlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají 
povinnému zveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto Zákona. 
Obdarovaný je Srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí S tím, že úplné znění této 
smlouvy včetně všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek pod- 
le Zákona Č. 340/2015 Sb., O registru smluv, v platném znění. Obdarovaný bere rovněž na vě- 
domí, že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem 
je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O re- 
gistru smluv a umoznuje bezplatný dálkový přístup. 

Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené vtéto 
smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout 
nebo Zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy 
zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení§ 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném Znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona 
č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném Znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., O ochraně utajovaných informací a O bezpečnostní způ- 
sobilosti, v platném Znění) a udělují svůj výslovný souhlas kjejich Zveřejnění bez stanoveníja- 
kýchkoliv dalších podmínek. 

Dárce se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv kuveřejnění prostřednic- 
tvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

Obdarovaný se zavazuje overit, zda byla povinnost dárce dle článku 5,5 této smlouvy řádně 
splněna. Není-li povinnost dárce dle článku 5.5 této Smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje 
se Obdarovaný zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím regis- 
tru smluv sám a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti dárce dle člán- 
ku 5.5 Obdarovaný dozvěděl, nejpozději však do tří měsíců ode dne, kdy byla tato smlouva 
uzavrena. 

Závěrečná ustanovení 
Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky. Podmínkou nabytí 
ucinnosti této sm ouvy je jejı radné Zveřejnění v registru smluv postupem podle příslušných 
ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném Znění. 
Je-li některé ustanovenítéto smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostat- 
ních, pokud Z povahy, obsahu nebo Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, ne- 
vyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Účastníci se pro ten- 
to případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyssı 
možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovenívadného. 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. 

419-190 Darovací smlouva- Fokus



Strana 3/3 

6.4. Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená S uzavřením této 
smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevý- 
hodných podmínek, že S Obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí S ním 
a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

6.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslova- 
ných dodatků. 

6.6. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každý Z účastníků Obdržíjedno vyho- 
tovení. 

7. Přfıøhy 
7.1. Žádost o dar ze dne 4. prosince 2020 
7.2. Zálohová faktura číslo 315200639 ze dne 16. prosince 2020

vı\/ıêınfı‹n,áne, 25 -03- Z021ı\/ıvDv.c±

. _ U3 2021 

419ˇ190 Darovací smlouva- Fokus




